

Protokoll

über die Sitzung der Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Karnische Region

Datum	09.12.2024	Beginn	14:00 Uhr
Ort	Bezirkshauptmannschaft Hermagor	Ende	14:50 Uhr
Raum	Sitzungssaal, 4. Stock	Protokoll	Christina Wulz

Anwesende: Hr. Vorsitzender LAbg. Bgm. Ronny Rull

Hr. Bgm. DI Leopold Astner

Hr. Bgm. Mag.(FH) Josef Zoppoth Hr. Bgm. Johannes Lenzhofer Hr. Bgm. Markus Salcher

Hr. Bgm. Christian Müller

Hr. Vbgm. Gerald Kubin, als Ersatzmitglied

entschuldigt ferngeblieben:

Hr. Bgm. Johannes Windbichler

weiters waren anwesend:

Hr. BH Dr. Heinz Pansi, als Geschäftsführer

Hr. Georg Oberkofler, Sachbearbeiter

Fr. Mag.(FH) Christina Wulz, Schriftführung

Hr. Mag. Friedrich Veider, zu TOP 7 und 8

Die Sitzung wurde vom Vorsitzenden, Hr. LAbg. Bgm. Ronny Rull, mit folgender Tagesordnung einberufen:

Tagesordnung:

- 1) Bestellung der Protokollfertiger
- 2) Berichte des Vorsitzenden und des Geschäftsführers
- 3) Beratung und Beschlussfassung über den Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025
- 4) **Beratung** und **Beschlussfassung** über den **Voranschlag** für das Haushaltsjahr 2025
- Festlegung der Höhe der Kontokorrentrahmen für das Haushaltsjahr 2025
- Beratung und Beschlussfassung über den mittelfristigen Finanzplan 2025-2029
- 7) **Vorstellung des Projektes IREP 2.0** Beratung und Beschlussfassung über die Projektträgerschaft
- 8) Kooperation LAG Region Hermagor mit LAGen Weser- und Aueland Status
- 9) Allfälliges

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Zur Tagesordnung werden keine Einwendungen gemacht.

Zu Punkt 1: Bestellung der **Protokollfertiger**

Zu Protokollfertigern werden **Hr. Bgm. Leopold Astner** und **Hr. Vbgm. Gerald Kubin** bestellt.

Zu Punkt 2: Berichte des Vorsitzenden und des Geschäftsführers

Weder von Seiten des Vorsitzenden noch des Geschäftsführers erfolgt zu diesem Tagesordnungspunkt ein Bericht. Hr. Geschäftsführer weist darauf hin, dass Hr. Bgm. Astner im Zuge des TOP 9 den aktuellen Stand der Dinge im Bezug auf die IKZ GmbH erläutern wird.

Zu Punkt 3: Beratung und Beschlussfassung über den Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025

ANTRAG:

Die Verbandsversammlung möge den Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 in der vorliegenden Fassung mit Verordnung zum Beschluss erheben.

BESCHLUSS:

Der Antrag wird mit 7 Stimmen ohne Gegenstimme einstimmig angenommen.

Zu Punkt 4: Beratung und Beschlussfassung über den Voranschlag für das Haushaltsjahr 2025

ANTRAG:

Die Verbandsversammlung möge den Voranschlag für das Haushaltsjahr 2025 mit Erträgen von € 839.000,00 und Aufwendungen von € 839.000,00 sowie Einzahlungen von € 839.000,00 und Auszahlungen von € 839.000,00 in der vorliegenden Fassung mit Verordnung zum Beschluss erheben.

BESCHLUSS:

Der Antrag wird mit 7 Stimmen ohne Gegenstimme einstimmig angenommen.

Zu Punkt 5: Festlegung der Höhe der Kontokorrentrahmen für das Haushaltsjahr 2025

ANTRAG:

Die Verbandsversammlung möge das Ausmaß der Kontokorrentrahmen im Haushaltsjahr 2025 mit € 229.000,00 festlegen.

BESCHLUSS:

Der Antrag wird mit 7 Stimmen ohne Gegenstimme einstimmig angenommen.

Zu Punkt 6: Beratung und Beschlussfassung über den mittelfristigen Finanzplan 2025-2029

ANTRAG:

Die Verbandsversammlung möge den mittelfristigen Finanzplan für den Zeitraum 2025-2029 in der vorliegenden Fassung zum Beschluss erheben.

BESCHLUSS:

Das Antrag wird mit 7 Stimmen ohne Gegenstimme einstimmig angenommen.

Zu Punkt 7: Vorstellung des Projektes IREP 2.0 – Beratung und Beschlussfassung über die Projektträgerschaft

ANTRAG:

Es wird der Antrag gestellt, den Investitions- und Finanzierungsplan zur Umsetzung des Projektes "IREP 2.0" in der vorliegenden Fassung zu beschließen:

- Eigenmittel und Leistungen
- Die Eigenmittel werden, wie dargestellt, von den Gemeinden in den Jahren 2025 bis 2027 und vom GKR über die Umlage eingehoben.

BESCHLUSS:

Der Antrag wird mit 7 Stimmen ohne Gegenstimme einstimmig angenommen.

Zu Punkt 8: Kooperation LAG Region Hermagor mit LAGen Weser- und Aueland - Status

Die Ausführungen von Hr. Mag. Veider bzgl. geplanter Kooperationen zwischen der LAG Region Hermagor und den LAGen Weser- und Aueland werden von den Mitgliedern der Verbandsversammlung zustimmend zur Kenntnis genommen.

Zu Punkt 9: Allfälliges

IKZ KARNISCHE REGION - AKTUELLER STAND DER ENTWICKLUNGEN

Die Mitglieder der Verbandsversammlung nehmen die Ausführungen von Hr. Bgm. Astner zum aktuellen Stand der IKZ zustimmend zur Kenntnis.

Nachdem keine weiteren Wortmeldungen mehr erfolgen, bedankt sich der Vorsitzende bei den Mitgliedern der Verbandsversammlung für die Teilnahme und schließt die Sitzung.

Hermagor, 09.12.2024